記 者 提 供 資 料

2024年(令和6年)12月20日

明石市政策局プロジェクト推進室本のまち担当(担当:中川) 電話:078-918-5209(内線 3580)

本のまちビジョン(素案)への意見募集について

本市では、「いつでも、どこでも、だれでも、手を伸ばせば本に届くまち」を目指して、本のまちづくりを推進しています。今年度開催した本のまちビジョン検討委員会や市民ワークショップ等の結果を踏まえて、これからの「本のまち明石」のあり方や方向性についてまとめた本のまちビジョン(素案)を作成しました。つきましては、下記の通りご意見を募集します。

記

◆本のまちビジョン(素案)意見募集

- 1 募集内容 「本のまち明石」の今後の方向性やあり方を示した本のまちビジョン(素案)について皆さまから広くご意見をいただくため、パブリックコメントを実施します。
- 2 募集期間 2024年(令和6年)12月20日~2025年(令和7年)1月20日(必着)
- 3 提出方法 意見応募フォーム・郵送・メール・ファクシミリ(住所・氏名・年齢・電話番号・ 意見(様式自由)を記入)で、同担当(〒673-8686 市役所内)へ
- 4 閲覧場所 プロジェクト推進室本のまち担当(市役所分庁舎5階)・行政情報センター・ あかし総合窓口・各市民センター・あかし市民図書館・西部図書館 ※市ホームページにも掲載しています。
- 5 周知方法 市ホームページ及び広報あかし(1月1日号)
- ※本のまちビジョン検討委員会とは:有識者や市民代表などで構成される委員により、「本のまちづくり」の目指す方向性やコンセプト、各図書館やブックスポットなどの位置づけ、運営のあり 方などを検討するものです。

<お問い合わせ先>

明石市政策局プロジェックト推進室本のまち担当

TEL918-5209 FAX918-5136 Implies hon akashi@city.akashi.lg.jp